

# Bosjöklosters Vänner

## Verksamhetsberättelse 2023

Under året som gått har Bosjöklosters Vänner både medverkat till och stått som arrangör för ett flertal kulturella arrangemang på Bosjökloster. Vi fortsätter att utveckla föreningen som en källa av inspiration och handfast stöttning vid Slottsförvaltningens kulturella program, och som ett forum för gemenskap i Ringsjöbygden.

### REPRIS FÖR UPPSKATTAD HISTORISK UTSTÄLLNING

Utställningen om Hildegard av Bingen nyöppnades i maj 2023 för att ge ännu fler chansen att bekanta sig med detta märkvärdiga medeltida multigeni. Nu fanns ett flertal uppdateringar med, bland annat en gåta för barn att lösa genom att se sig om i utställningens olika delar. Vänföreningen och Slottsförvaltningen samarrangerade ursprungligen utställningen 2022, med stöd av Sparbanken Skåne.

### “KRIGETS VINDAR” I KULTURSTALLET

Senare i maj öppnade André Prahs starkt berörande utställning *Krigets Vindar – Från Ladoga, Warszawa, Budapest*. Styrelsen var praktiskt behjälplig vid invigningen med Staffan Heimerson som talare och vid den anslutande finissagen med Göran Rosenberg och Höörs Musikskola. Vi är många som upplevde att Andrés närvaro under sommaren, hans sätt att möta och berätta för besökande, skänkte en alldeles särskild styrka till utställningen.

Det är glädjande att flera skolklasser bokade besök både för att höra André berätta om *Krigets Vindar* och för att guidas genom Hildegardutställningen.

### FLER PROGRAMPUNKTER

Som alltid är medlemmarna i Vänföreningen inbjudna till invigningar och avslutningar som dessa, så också när Eva Schildt och Karin Wiberg öppnade sin utställning ”Nyanser & Speglingar” och Lina Odell folkdräktsutställningen ”Folkfläbb & dräktlek”. Andra arrangemang under året var påskutställningarna, Skånska Lantlivsdagarna, Rosens dag, Midsommarfirande och Skånska Juldagarna. Medlemmarna erbjöds också specialpris för biljetter till Musik på Bosjöklosters tre konserter.

### SKÅNSKA LANTLIVSDAGARNA

Vårmarknaden ägde rum för andra året i rad med en mix av hantverk- & slöjd, närproducerad mat, veteranfordon, djur & natur, prova-på aktiviteter, workshops, uppvisningar och föreläsningar på det vårbloommande slottsområdet. Vänföreningen stod bakom de två föreläsningarna om ”Odlingen som ett konstverk - potager på svenska” med Anette Nilsson på Boäng och ”Ta tillvara på skörden” med internationellt prisbelönta författaren Jenny ”Surtanten” Neikell.

Under sommarlovet kunde besökande få höra ”Moder Dorothea” (vår vice ordförande) berätta hur det gick till förr i tiden, när platsen var ett kloster. Ett och annat barn höll med runda ögon ett hårt grepp om sin förälder...

Under hösten arrangerade Bosjöklosters Vänner en föreläsning med militärhistorikern Marco Smedberg om det skånska kavalleriet.

## SKÅNSKA JULDAGARNA

Julmarknaden föll vädermässigt särskilt väl ut med snön som föll dagarna före. Vänföreningen sponsrade att jultomten flög in från nordpolen för att sprida julglädje bland alla besökande barn. När de var klara med att berätta om sina julklappsönskningar så lockade den stora kulle av snö som Thord Bonde föst ihop på stallgården. Ett rekordstort antal utställare erbjöd en fantastisk kvalitet på hantverk och mat, och många valde att bänka sig i kyrkan för en stunds andakt och vacker musik.

## NY UTSTÄLLNINGSSATSNING

Vänföreningen skickade en ny ansökan till Sparbanken Skåne om stöd för en ny utställningssatsning 2024. Ansökan bifölls och utställningen om Ringsjön öppnar till våren i Kulturstallet. Även Rotary Höör kommer vara med och bidra till utställningen.

## STYRELSEARBETET

Vid förra årsmötet avtackade vi avgående styrelseordförande Hans Rosendahl och välkomnade Stina Deurell som ny ordförande och Johan Hårleman som ny styrelsemedlem.

Vi kan glädjas åt att vi i styrelsen gemensamt har en bred erfarenhet, att vi har många återkommande och flera nya medlemmar i föreningen (totalt drygt 100 personer), och en stabil ekonomi. Styrelsen har hållit fem möten under året och har skickat nyhetsbrev för att hålla en kontinuerlig kontakt med medlemmarna och ge en bild av vad som händer. Bland besluten är att uppgradera till ett GDPR-anpassat medlemsregister.

Styrelsen har bestått av:

Ordförande:	Stina Deurell
Vice ordförande:	Anna Palm
Styrelseledamöter:	Magdalena Stjerndahl, Christer Olsson, Anneli Oxenstierna, Johan Hårleman, Julia Bonde Cherp
Suppleanter:	Fredrik Svensson, Magnus Nilsson

Vi ser fram emot 2024 tillsammans med er!

Styrelsen för Bosjöklosters Vänner

Stina Deurell, ordförande

---

Magdalena Stjerndahl, sekreterare

---

Anneli Oxenstierna, ledamot

---

Julia Bonde Cherp, ledamot

---

Anna Palm, vice ordförande

---

Christer Olsson, kassör

---

Johan Hårleman, ledamot

---